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ترکيه تامين کننده سلاحهاي شيميايي مورد استفاده داعش در سوريه و عراق

خبرگزاری رویترز از لاهه سازمان منع استفاده از سلاح های شیمیایی در گزارشی از بکارگیری گاز خردل در درگیری های

اوت گذشته در سوریه خبر داد. منابع دیپلماتیکی اعلام کردند این درگیری ها میان گروه تروریستی داعش و یک گروه

شورشی دیگردر ماه اوت در شمال حلب روی داده است.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری رویترز: سازمان منع استفاده از سلاح های شیمیایی در گزارشی محرمانه که تاریخ آن به
بیست و نهم اکتبر باز می گردد از استفاده از گاز خردل در این درگیری ها در شمال حلب خبر داد که بر اثر آن یک کودک کشته

شد.
جالب اینکه بر اساس این گزارش یک منبع نزدیک به ماموران تحقیق سازمان منع استفاده از سلاح های شیمیایی تاکید کرد ما
نمی دانیم این گاز از کجا آمده است. این منبع افزود تروریست ها این گاز را یا از یک انبار سابق ارتش سوریه به دست آورده

اند و یا مشغول تولید این گاز هستند.
اما رویترز در ادامه سعی کرد تلویحا استفاده از گاز خردل را به دولت سوریه نسبت دهد: quotation mark پس از آنکه در اوت
2013 میلادی استفاده از گاز سارین درحومه دمشق به کشته شدن صدها تن منجر شد، سازمان منع استفاده از سلاح های
شیمیایی در فاصله زمانی سال های 2013 و 2014، کار نظارت بر انهدام تسلیحات شیمیایی سوریه را آغاز کرد. با وجود این
باشد. نداده  المللی تحویل  بین  بازرسان  به  را  تمامی ذخایر شیمیایی خود  اسد  نگرانند که دولت بشار  چند کشور غربی 

quotation mark
این ادعاها در حالی مطرح میشود که اخیرا یک فعال عالیرتبه حزب جمهوریت خلق ترکیه فاش کرد: سلاحهای شیمیایی مورد
استفاده گروهک تکفیری صهیونیستی داعش در سوریه و عراق، در ترکیه تولید شده است. پایگاه اینترنتی «اسلام-آذری»
28/07/1394 به نقل از مطبوعات ترکیه خبر داد باریش یارکاداش، نماینده استانبول در مجلس بزرگ ترکیه (از حزب جمهوریت
خلق) در کنفرانس خبری در اردهان این مطلب را بیان کرد. باریش یارکاداش گفت: «در روزهای آینده، اسناد مربوط به تولید

شدن گاز شیمیایی مورد استفاده داعش در سوریه را منتشر خواهیم کرد.»
باریش یارکاداش افزود: «اسناد مربوط به نحوه انتقال این سلاحها که استفاده از آن، جنایت جنگی و غیرانسانی است و

اطلاعات مربوط به اینکه این سلاحها با اطلاع کدام ادارات و مقامات دولتی منتقل شده اند را اعلام خواهیم کرد.»
استفاده از سلاحهای شیمیایی در سوریه سابقه چند ساله دارد و هر بار/ با وجود تکذیب دمشق/ مقامات غربی و سازمان ملل
دولت و ارتش سوریه را متهم به استفاده از آن میکردند و در نهایت هم دمشق با تهدید حملات هوایی آمریکا انهدام سلاح

های شیمیایی خود را با نظارت بین المللی بر اساس قطعنامه سپتامبر 2013 سازمان ملل متحد پذیرفت.
نویسنده این نوشتار طرفدار برخورداری کشوری از سلاحهای شیمیایی نیست ولی نباید از این واقعیت غافل شد که محافل
غربی و صهیونیستی از متهم کردم دمشق به استفاده از سلاحهای شیمیایی علیه مخالفان هم برای پنهان کردن جنایات
رژیم تهدیدات  برابر  در  بازدارندهای  که نقش  انهدام سلاحهای شیمیایی سوریه  تروریستهای مورد حمایت غرب و هم 

صهیونیستی و غرب داشت بهره برداری کردند.
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